
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк

Об организации воспитательной работы и образовательной деятельности по 
дополнительным общеразвивающим программам в образовательных 

организациях Донецкой Народной Республики

На основании статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», во исполнение Указов Елавы Донецкой Народной Республики 
от 14.03.2020 № 57 «О введении режима повышенной готовности» (с 
изменениями), от 14.04.2020 №84 «Об организации дистанционного режима 
исполнения работниками трудовых обязанностей на территории Донецкой 
Народной Республики», во исполнение Протокола заседания
Межведомственного оперативного штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV, на 
территории Донецкой Народной Республики, от 31.01.2022 № 202, с целью 
предупреждения массового распространения новой коронавирусной инфекции 
в образовательных организациях Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям 
общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 
образования, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой 
Народной Республики, с 03.02.2022:

1.1. Организовать образовательную деятельность по дополнительным 
общеразвивающим программам в образовательных организациях Донецкой 
Народной Республики, а также проведение воспитательной работы, с 
использованием дистанционных образовательных технологий.

1.2. Запретить проведение массовых мероприятий в образовательных 
организациях с очным присутствием обучающихся.



2

1.3. Утвердить приказом по образовательному учреждению порядок 
организации работы и обеспечить выполнение санитарно­
противоэпидемических норм и правил по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Приказом 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 14.04.2020 
№ 755, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 15.04.2020, регистрационный номер № 3767.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики В.В. Пестрецова.

силу со дня его подписания.

Л.Н. Волкова


